

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
売上高	690,776	759,661
売上原価	509,851	558,202
売上総利益	180,924	201,458
販売費及び一般管理費	138,489	143,801
営業利益	42,434	57,656
営業外収益		
受取利息	531	470
受取配当金	2,321	1,866
為替差益	—	530
その他	1,030	884
営業外収益合計	3,884	3,751
営業外費用		
支払利息	1,393	1,492
持分法による投資損失	436	192
為替差損	807	—
事業転換費用	1,081	1,537
債務保証損失	—	660
その他	1,333	885
営業外費用合計	5,052	4,768
経常利益	41,267	56,639
特別利益		
固定資産売却益	492	911
投資有価証券売却益	9,152	5,953
特別利益合計	9,645	6,864
特別損失		
固定資産処分損	380	900
投資有価証券評価損	409	—
投資有価証券売却損	298	—
関係会社投資損失引当金繰入額	246	—
特別損失合計	1,336	900
税金等調整前四半期純利益	49,575	62,603
法人税等	16,353	21,060
四半期純利益	33,222	41,543
非支配株主に帰属する四半期純利益	4,261	4,287
親会社株主に帰属する四半期純利益	28,960	37,255

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	33,222	41,543
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8,839	2,537
繰延ヘッジ損益	△281	△113
為替換算調整勘定	6,579	9,120
退職給付に係る調整額	△482	△204
持分法適用会社に対する持分相当額	65	238
その他の包括利益合計	△2,958	11,578
四半期包括利益	30,264	53,121
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	26,079	48,661
非支配株主に係る四半期包括利益	4,184	4,460